АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JA- рФШс/Ш 2022 г.

О внесении изменений в муниципальную программу
«Стимулирование развития экономики в городе Рязани»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4231

В связи с уточнением объемов финансирования мероприятий муниципальной

программы «Стимулирование развития экономики в городе Рязани», в соответствии с

постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274 «Об утверждении

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в

городе Рязани и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных

программ в городе Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование развития экономики

в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани

от 30.09.2021 № 4231 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование

развития экономики в городе Рязани» (в редакции постановлений администрации города

Рязани от 16.03.2022 № 1240, от 24.05.2022 № 3318, от 01.07.2022 № 4623), изменения

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети
Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за - исполнением настоящего постановления возложить
pi3A'"' >

на и.о. заместителя главы администрации Федина О.А.

v; '7

Глава администрации ' ""V / ^ Е.Б.Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани

2022 г. № SJA6 от,

Изменения в муниципальную программу
«Стимулирование развития экономики в городе Рязани»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4231

1. В паспорте муниципальной программы «Стимулирование развития экономики в городе Рязани»:

1.1. Строку «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» дополнить пунктом 9 в следующей редакции:

«9. Количество размещенных информационных материалов о международном взаимодействии (ежегодно).».

1.2. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
составляет 51588,1 тыс. руб., за счет средств бюджета города
Рязани

1.3. Строку «Основные мероприятия муниципальной программы» дополнить пунктом 9 в следующей редакции:

«9. Подготовка информационных материалов об участии города Рязани в международной деятельности (информационные буклеты,

публикации в СМИ и на информационных ресурсах сети «Интернет», альманахи).».

1.4. Строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«- размещение не менее 2 информационных материалов о международной деятельности города Рязани в год;».

2. Пункты 6, 7, 8 раздела «IV. Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы. Описание целевых показателей

(индикаторов) муниципальной программы» считать пунктами 7, 8, 9 соответственно.

3. Дополнить раздел «IV. Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы. Описание целевых показателей (индикаторов)
муниципальной программы» пунктом 6 в следующей редакции:

«6. Размещение не менее 2 информационных материалов о международной деятельности города Рязани в год.

Показатель характеризует количество медиаматериалов, размещенных в средствах массовой информации по вопросам ведения

международной деятельности администрации города Рязани. Источник информации: данные УДАА.».

4. В разделе «V. Основные мероприятия муниципальной программы» слова «8 основных мероприятий» заменить словами
«9 основных мероприятий».

5. Разделы VI, VII считать разделами VII, VIII соответственно.

6. Муниципальную программу дополнить разделом «VI. Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» в следующей

редакции:

«VI. Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы

Объемы бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с

утвержденным бюджетом города Рязани представлены в таблице 3 приложения № 1 к муниципальной программе.».

7. В разделе «VII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» слова «в таблице 3» заменить словами «в таблице 4».

8. Таблицу 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» приложения № 1 к

муниципальной программе дополнить пунктом 2.2 в следующей редакции:

2.2 Количество размещенных ед. 5 2 0 0 0 0 0 0 0 0
информационных
материалов о
международном
взаимодеиствии
(ежегодно)

9. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения № 1 к муниципальной программе
дополнить пунктом 2.2 в следующей редакции:

2.2 Подготовка информационных 2022 год УДАА Количество
материалов об участии города Рязани размещенных

в международной деятельности
(информационные буклеты,
публикации в СМИ и на
информационных ресурсах сети
«Интернет», альманахи)

информационных
материалов о
международном
взаимодействии
(ежегодно)

10. Таблицу 3 приложения № 1 к муниципальной программе считать таблицей 4.

11. Дополнить приложение № 1 к муниципальной программе таблицей 3 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое
обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани» в следующей редакции:

«Таблица 3

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденным
бюджетом города Рязани

Наименование муниципальной программы Источник финансирования Объемы финансирования, тыс. руб. Наименование муниципальной программы Источник финансирования
2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5
Муниципальная программа «Стимулирование

развития экономики в городе Рязани»
Бюджет города Рязани 4202,5 5145,8 5315,6»

12. Строку МП «Стимулирование развития экономики в городе Рязани», пункт 2.1 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения № 1 к муниципальной программе изложить в следующей
редакции:

бюджет 4202,5 5145,8 5315,6 5559,6 5804,3 6018,1 6259,1 6510,6 6772,5 51588,1
города
Рязани

МП
«Стимулирование
развития
экономики в
городе Рязани»

2.1 Основное
мероприятие 2.1.
Организация
международных
мероприятий

бюджет Админис 385,4 525,6 546,6 863,0 897,0 933,0 970,0 1009,0 1049,0 7 178,6
города трация
Рязани города

Рязани,
УДАА

проведение
не менее 5
международ
ных
мероприятий
в год

13. Дополнить таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»
приложения № 1 к муниципальной программе пунктом 2.2 в следующей редакции:

2.2 Основное
мероприятие 2.2.
Подготовка
информационных
материалов об
участии города
Рязани в
международной
деятельности
(информационные
буклеты,
публикации в
СМИ и на
информационных
ресурсах сети
«Интернет»,
альманахи)

бюджет
города
Рязани

Админис
грация
города
Рязани,
УДАА

120,0 120,0 размещение
не менее 2
информа
ционных
материалов о
международ
ной
деятельности
города
Рязани в год

14. Пункты 3.3, 3.3.1 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»
приложения № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

3.3 Основное
мероприятие 3.3.
Строительство
(реконструкция)
обеспечивающей
инфраструктуры
для
функционирования
объектов на
территории
объекта
культурного
наследия
регионального
значения
«Достопримеча
тельное место
«Рязанская
областная,
сельскохозяйствен
ная,
промышленная,
строительная
выставка и Дом
юннатов с садом»
(Рязанская область,
г. Рязань)»
(I очередь -
территория

бюджет
города
Рязани

УКС 720,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 720,0 разработка в
2022 году
проекта по
строительст
ву
(реконструк
ции)
обеспечи
вающей
инфраструкту
ры для
функцио
нирования
объектов на
территории
объекта
культурного
наследия
регионально
го значения
«Достоприме
чательное
место
«Рязанская
областная,
сельскохо
зяйственная,
промышлен
ная,

Торгового городка) строительная
выставка и
Дом юннатов
с садом»
(Рязанская
область,
г. Рязань)»

3.3.1 Мероприятие 3.3.1.
Корректировка
проектной
документации
«Строительство
(реконструкция)
обеспечивающей
инфраструктуры
ДЛЯ
функционирования
объектов на
территории
объекта
культурного
наследия
регионального
значения
«Достопримеча
тельное место
«Рязанская
областная,
сельскохозяйствен
ная,
промышленная,
строительная
выставка
и Дом юннатов с

бюджет
города
Рязани

УКС 720,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 720,0

садом» (Рязанская
область,
г. Рязань)»
(I очередь -
территория
Торгового городка)